
 

 

 

                

 

 

 

 

OGGETTO: procedura aperta ai sensi dell’art. 71 del d.lgs. n. 36/23. 

 Servizio di ritiro e recupero di terre, rocce ed asfalti provenienti dalle attività di scavo nelle manutenzioni, 

nonché della fornitura continuativa di materiali inerti. 

Lotto 1 Area Nord Ovest – C.I.G.: B089BC3BAC 

Lotto 2 Area Nord Est – C.I.G.: B089BC4C7F 

Approvazione proposta di aggiudicazione 

 

DETERMINAZIONE N. 82/24 DELL’11 LUGLIO 2024 

 

Il sottoscritto Direttore Generale 

premesso che 

 

- con propria determina a contrarre n. 9 in data 12.2.2024 ha dato avvio alla gara per il servizio in oggetto, mediante 

procedura aperta, secondo il criterio di aggiudicazione del “minor prezzo”, ai sensi dell’art. 108, co. 3, del d.lgs. n. 

36/23, individuando Carolina Sampaoli quale Responsabile del Procedimento per la fase di affidamento e 

confermando Roberto Longo quale Responsabile del Procedimento per la fase di esecuzione; 

- la procedura ha avuto avvio mediante pubblicazione dei documenti di gara – per il tramite della piattaforma di 

approvvigionamento digitale certificata – secondo le disposizioni di cui agli artt. 84 e 85, nonché secondo le modalità 

conformi all’allegato II.7, del d.lgs. n. 36/23;  

- i C.I.G. originariamente rilasciati dalla piattaforma che interopera con Anac, a causa di un malfunzionamento del 

sistema, sono stati annullati e variati come nel seguito:  

- Lotto 1 Area Nord Ovest – C.I.G.: B089BC3BAC, 

- Lotto 2 Area Nord Est – C.I.G.: B089BC4C7F; 

- la procedura si è svolta in modalità telematica, utilizzando il portale di e-procurement di Viveracqua, mediante lo 

strumento della Richiesta di offerta in busta chiusa digitale (“RDO on line”); 

- entro il termine per la presentazione delle offerte, scaduto in data 27.3.2024, hanno presentato offerta i seguenti 

operatori economici: 

 

 Fornitori Comune Provincia Codice Fiscale 
Lotti di 

partecipazione

1 Cercomm S.r.l. Soave Verona 04510170238 1 

2 Marchioro Antonio Montagnana Padova MRCNTN59C24L497I 1-2 

 

- tali offerte sono state ammesse alla successiva fase di gara, e hanno evidenziato le seguenti risultanze in ordine 

crescente, a partire dal valore complessivo più basso: 

 

Lotto 1 Area Nord Ovest 
 

Fornitori 

Costo unitario 

euro/ton ritiro e 

recupero terre e 

rocce 

Costo unitario 

euro/ton ritiro e 

recupero asfalti 

Costo unitario 

euro/ton 

fornitura misto 

granulare 

Costo unitario 

euro/ton 

fornitura sabbia 

Totale offerto 

(ai soli fini 

dell’aggiudicazione) 

Marchioro Antonio 12,5 11 16,5 11,2 132.532,00 

Cercomm S.r.l. 18,4 23,6 21,9 12,9 185.462,00 

Prot. uscita n. 9673/24 

11.7.2024 



 

2 

 

 

- il Presidente del Seggio, in qualità di Responsabile del Procedimento per la fase di affidamento, ha disposto di 

sottoporre alla verifica di congruità l’offerta presentata dal concorrente Marchioro Antonio per il Lotto 1, ai sensi 

dell’art. 110 del d.lgs. n. 36/23; 

- le giustificazioni prodotte – sentito anche il Responsabile del Procedimento per la progettazione ed esecuzione – 

sono state ritenute congrue a confermare la sostenibilità e realizzabilità della relativa offerta; 

- il Presidente del Seggio, in qualità di RP per la fase di affidamento, individuata quale migliore offerta del Lotto 1 

quella presentata da Marchioro Antonio, ha disposto la verifica del possesso dei requisiti dichiarati dal concorrente, 

in funzione dell’aggiudicazione ai sensi dell’art. 17, comma 5 del Codice; 

- per l’effetto del “vincolo di aggiudicazione” di cui all’art. 5 del Disciplinare di gara e, secondo quanto disposto dall’art. 

25 del documento medesimo, il Presidente del Seggio, in qualità di RP per la fase di affidamento, ha disposto 

l’esclusione dell’offerta presentata da Marchioro Antonio per il Lotto 2, che risulta pertanto deserto; 

- l'Ufficio Gare e Appalti ha ultimato con esito positivo le verifiche sui requisiti di ordine generale e speciale previsti 

dalla documentazione di gara sul concorrente sopra citato; 

- il Presidente del Seggio, in qualità di RP per la fase di affidamento, ha proposto l’aggiudicazione del Lotto 1 Area 

Nord Ovest a Marchioro Antonio, per l’importo di euro 380.360,00, di cui euro 5.020,00 per oneri della sicurezza, 

oltre Iva, verso i corrispettivi unitari offerti; 

- quanto al Lotto 2 Area Nord Est, risultato deserto, rilevato che gli unici operatori economici che – a seguito dell’avviso 

pubblico – hanno manifestato interesse all’appalto sono Cercomm S.r.l. e Marchioro Antonio, i quali peraltro hanno 

già dichiarato di essere in possesso dei requisiti generali e di qualificazione tecnico professionale previsti per 

l’esecuzione dell’appalto, il Rup propone di consultare i predetti operatori ai sensi dell’art. 158, co. 3, del Codice; 

 

ciò premesso, visti i poteri conferiti al medesimo Direttore Generale dal Consiglio di amministrazione con delibera n. 

13/6B del 30 settembre 2019, 

DETERMINA 
 

1) di accogliere la proposta di cui sopra aggiudicando, ai sensi dell’art. 17, comma 5, del d.lgs. n. 36/23, 

l’affidamento del “Servizio di ritiro e recupero di terre, rocce ed asfalti provenienti dalle attività di scavo nelle 

manutenzioni, nonché della fornitura continuativa di materiali inerti. Lotto 1 Area Nord Ovest – C.I.G.: 

B089BC3BAC” a Marchioro Antonio, via Praterie 12, 35044 Montagnana (PD), C.F. MRCNTN59C24L497I, P.IVA 

01289110288; 

2) di prendere atto che il Lotto 2 Area Nord Est, C.I.G.: B089BC4C7F, è andato deserto e di procedere con la 

consultazione degli operatori economici come sopra individuati ai sensi dell’art. 158, co. 3, del Codice; 

3) di inviare gli atti di gara e copia della presente determinazione all’ufficio competente per gli adempimenti 

successivi. 

 

Il Direttore Generale 

Monica Manto 

 

 


		2024-07-11T14:36:08+0200
	MONICA MANTO




